
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2020

Às 17:01 horas do dia 12 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIEGO ANTONIO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020-
SAN-053914, Pregão nº 00006/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CONJUNTO MOTOR BOMBA
Descrição Complementar:  Conjunto  motor  bomba,  conjunto  moto  -  bomba.  Motobomba  de  deslocamento
positivo,  do  tipo  lobular,  para  recalque  de  esgoto  bruto  e  recirculação  de  lodo  proveniente  de  sistema  de
tratamento biológico, vazão 470m³/h, altura manométrica total de 6,2mca *Ver descrição detalhada do ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 632.956,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  NETZSCH  DO  BRASIL  INDUSTRIA  E  COMERCIO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
619.080,0000 , com valor negociado a R$ 578.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/05/2020
17:49:18

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NETZSCH DO BRASIL

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 82.749.987/0001-06,
Melhor lance: R$ 619.080,0000, Valor Negociado: R$ 578.000,0000

Homologado
12/05/2020
17:01:04

DIEGO
ANTONIO DA

SILVA

Item: 2
Descrição: CONJUNTO MOTOR BOMBA
Descrição Complementar:  Conjunto  motor  bomba,  conjunto  moto  -  bomba.  Motobomba  de  deslocamento
positivo,  com rotor  helicoidal,  para  recalque de lodo proveniente  de sistema de tratamento biológico,  vazão
15m³/h, altura manométrica de 20 mca, sucção negativa máxima de 4,0m, instalação vertical. *Ver descrição
detalhada do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 68.680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BOMBEMI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 63.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/05/2020
17:49:36

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BOMBEMI

COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 27.343.071/0001-43, Melhor lance:
R$ 63.900,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 2 12/05/2020 17:02



Homologado 12/05/2020
17:01:04

DIEGO
ANTONIO DA

SILVA

Item: 3
Descrição: CONJUNTO MOTOR BOMBA
Descrição  Complementar:  Conjunto  motor  bomba,  conjunto  moto  -  bomba.  Motobomba  de  recirculação
submersível,  de  fluxo  axial,  com  vazão  de  600m³/h,  a  ser  instalada  à  profundidade  de  4,5  metros,  para
recirculação de lodo ativado - ETE, com capacidade de trabalho em altura manométrica máxima de 1,10m. *Ver
descrição detalhada do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 154.028,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 180.000,0000 , com
valor negociado a R$ 154.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/05/2020
17:49:55

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SULZER PUMPS

WASTEWATER BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 77.153.260/0013-65, Melhor
lance: R$ 180.000,0000, Valor Negociado: R$ 154.000,0000

Homologado 12/05/2020
17:01:04

DIEGO
ANTONIO DA

SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 2 12/05/2020 17:02


